<sup>77</sup> Cfr IOANNES XXIII, Litt. enc. *Sacerdotii nostri primordia* (1 Augusti 1959): *AAS* 51 (1959), 545-579; PAULUS VI, Litt. enc. *Sacerdotalis caelibatus* (24 Iunii 1967): *AAS* 59 (1967), 657-697; IOANNES PAULUS II, Adhort. ap. postsynodalis *Pastores dabo vobis* (25 Martii 1992), 29: *AAS* 84 (1992), 703-705; BENEDICTUS XVI, *Allocutio ad Romanam Curiam* (22 Decembris 2006): *L'Observatore Romano*, 25 Decembris 2006, p. 6.

<sup>78</sup> Cfr *Propositio* 11.

<sup>79</sup> Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Deer. de institutione sacerdotali *Optatam totius*, 6; *Codex Iuris Canonici*, can. 241, § 1 et can. 1029; *Codex Canonum Ecclesiarum Orientalium*, can. 342, § 1 et can. 758; IOANNES PAULUS II, Adhort. ap. postsynodalis *Pastores dabo vobis* (25 Martii 1992), 11.34.50: *AAS* 84 (1992), 673-675; 712-714; 746-748; CONGREGATIO PRO CLERICIS, *Direttorio per il ministero e la vita dei presbiteri Dives Ecclesiae* (31 Martii 1994), 58: *LEV*, 1994, pp. 56-58; CONGREGATIO DE INSTITUTIONE CATHOLICA, *Instructio circa criteria ad vocaciones discernendas eorum qui inclinantur ad homosexualitatem, intuitu eorundem admissionis ad Seminarium et ad Ordines Sacros* (4 Novembris 2005): *AAS* 97 (2005), 1007-1013.

in aliis desiderium liberaliter ad Christi vocationem respondendi gignat. Opus pastorale vocationale, revera, totam debet communitatem christianam in omni eius provincia impliceare.<sup>80</sup> Ut par est, hac in subtili opera pastorali, etiam labor qui familias sensibiles reddit includitur, saepe indifferentes si non prorsus contrarias ad propositum vocationis sacerdotalis. Liberaliter ad donum vitae aperiantur atque filios instituant ut prompti ad Dei sint voluntatem. Summatim, oportet ut animum colligamus iuvenibus exhibentes extremam sequelae Christi rationem quae eius simul fascinationem demonstrat.

*Mens grata ac spes*

26. Postremo necesse est ut maiorem habeamus fidem spemque de divinis inceptis. Etiamsi quibusdam in regionibus penuria exstat cleri, numquam deficere debet fiducia in Christum, homines continenter vocantem, qui, relicto omni alio negotio, se penitus dent sacerdotum mysteriorum celebrationi, Evangelii praedicationi atque pastorali ministerio. Hac usi occasione, verba cupimus significare gratitudinis totius Ecclesiae de omnibus Episcopis presbyterisque, qui fideli cum ditione studioque propriam exerceant missionem. Gratitudo Ecclesiae habetur nimurum etiam diaconis, quibus «non ad sacerdotium, sed ad ministerium»<sup>81</sup> manus imponuntur. Sicut commendavit Coetus Synodi, specialem gratitudinem presbyteris vertimus *fidei donum*, qui perite studioseque communitatem ope nuntii Verbi Dei et Panis vitae aedificant, suis non parcentes viribus in ministerio erga missionem Ecclesiae.<sup>82</sup> Grates sunt Deo habendae de omnibus sacerdotibus qui usque ad vitae sacrificium passi sunt ut Christo servirent. In iis per factorum eloquentiam videtur quid significet usque ad finem sacerdotem esse. De animum moventibus testificationibus agitur qui multos iuvenes incitare possunt ad Christum secundum adque eorum vitam pro aliis consummandam, ita quidem vitam veram inveniendo.